manasque disciplinas minime praetereunt, proxime nihilosecius 

27 I Tim 5 : 22. 29 I Tim. 6: 20 s. 

2» Ibid. 
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animorum utilitatibus se dedant, eorum procuratione munerum, 

quae sacerdotem deceant divinae gloriae studiosum. Tristitia 

Nobis magna est et continuus dolor cordi Nostro,30 quum cadere 

etiam in aetatem nostram conspicimus Ieremiae lamentationem: 

Pat vuli petierunl panem, et non erat qui frangeret eisp Non enim 

de clero desunt, qui, pro cuiusque ingenio, operam forte navent 

rebus adumbratae potius quam solidae utilitatis: at verum non 

adeo multi numerentur qui, ad Christi exemplum, sibi sumant 

Prophetae dictum : Spintus Domini unxit me, evangelizare pau- 

pcnbus misit me, sanare contntos corde, praedicare captivis remis- 

sionem et coeds visum*— Quern tamen fugiat, Venerabiles Fratres, 

quum homines ratione maxime ac libertate ducantur, religionis 

disciplinam potissimam esse viam ad Dei imperium in humanis 

animis restituendum ? Quot plane sunt qui Christum oderunt, 

qui Ecclesiam, qui Evangelium horrent ignoratione magis quam 

piavitate animi! de quibus iure dixeris: quaecumque ignorant 

blasphemantP Idque non in plebe solum reperire est aut in infima 

multitudine, quae ideo in errorem facile trahitur; sed in excultis 

etiam ordinibus atque adeo in iis, qui haud mediocri eruditione 

ceteroqui polleant. Hinc porro in plerisque defectus fidei. Non 

emm dandum est, scientiae progressibus extingui fidem, sed verius 

inscitia, ut idcirco ubi maior sit ignorantia, ibi etiam latius pateat 

fidei defectio. Quapropter Apostolis a Christo mandatum est: 
Euntes, docete omnes gentesp 

Nunc autem, ut ex docendi munere ac studio fructus pro spe 

edantur atque in omnibus formetur Christas, id penitus in memoria 

insideat, Venerabiles Fratres, nihil omnino esse caritate efificacius. 

Non enim in commotione DominusP Allici animos ad Deum 

amariore quodam conatu, speratur perperam: quin etiam errores 

acerbius mcrepare, vitia vehementius reprehendere damno magis 

quam utilitati aliquando est. Timotheum quidem Apostolus hor- 

tabatur: Argue, obsecra, increpa ; attamen addebat: in omni pati- 

entiaP Certe eiusmodi nobis exempla prodidit Christus Venite, 

sic ipsum alloquutum legimus, venite ad me omnes qui laboratis 

30 Rom. 9: 2. 

31 Thren. 4: 4. 

35 Luc. 4: 18-19. 

33 Iud. 2 : 10. 

34 Matth. 28 : 19. 

35 III Reg. 19 : 11. 

36 2 Tim. 4: 2. 
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et onerati estis, et ego reficiam vos?1 Laborantes autem onera-